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Kursbeskrivning
Säkerhets- och omsorgssamordnare - yrkesförberedande

Etik och professionalism
I kursen Etik och Professionalism fokuserar vi på att utforska etiska principer och värderingar 
inom olika sociala yrkesområden samt att utveckla professionellt beteende och ansvarstagande. 
Det kan innefatta diskussioner om etiska dilemman, lagstiftning, yrkesetik och hur man navigerar 
moraliska frågor inom arbetslivet som samhällbärare. I kursen behandlas teorier och metoder för 
interprofessionellt arbete och samverkan. Genom att den studerande möter såväl yrkesverksam-
ma från olika professioner som anställda i Kriminalvården, Polisen, Försvarsmakten, Tullen och 
Socialtjänsten.

Fysisk träning
Kursen syftar till att ge en vetenskaplig grund kring sambandet mellan fysisk aktivitet, träning och 
hälsa. Kursen ”Fysisk Träning” fokusera på hur man implementerar träning i yrket. Det inkludera 
aspekter som säkerhet, riskbedömning, hantering av potentiellt aggressivt beteende och hur man 
främjar hälsa och välbefinnande genom fysisk aktivitet. Samt vikten av fysisk kondition och träning 
för att utföra sina arbetsuppgifter effektivt och säkert. Ämnen som träningsmetodik, skadeföre-
byggande åtgärder, funktionell träning. Målet är de studerande ska vara i god fysisk form för att 
klara av de fysiska kraven som kan uppstå i arbetet och för att främja hälsa och välbefinnande.

Konflikthantering, första hjälpen och säkerhet
Kursen i konflikthantering fokuserar vanligtvis på att utrusta de studerande med färdigheter för 
att effektivt hantera och lösa konflikter i olika situationer. Det kan inkludera ämnen som förståel-
se för konfliktens natur, kommunikationstekniker för att förhindra eskalering, förhandlingstekni-
ker, hantering av aggressivt beteende, och användning av icke-våldsamma strategier för att lösa 
konflikter. Målet är att de studerande ska kunna hantera konfliktsituationer på ett säkert, profes-
sionellt och effektivt sätt för att skydda allas säkerhet och främja fredlig konflikthantering.

Förstahjälp fokuserar på att utbilda de studerande om grundläggande förstahjälpsåtgärder som 
kan behövas vid olyckor, skador eller medicinska nödsituationer bland intagna eller inom anlägg-
ningen. Det kan inkludera ämnen som hjärt lungräddning (HLR), första hjälpen vid sårskador, 
brännskador, frakturer och andra vanliga medicinska akutsituationer. Målet är att de studerande 
ska kunna agera snabbt och effektivt för att ge livräddande hjälp och minimera skador tills pro-
fessionell vård kan ges.

Säkerhets delen fokuserar på att utbilda de studerande om säkerhetsprotokoll, riskhantering och 
förebyggande åtgärder för att säkerställa en trygg och säker miljö för både personal och intagna. 
Det kan inkludera ämnen som säkerhetsrutiner, hantering av hot och våld, självförsvarstekniker, 
kontroll av ingående föremål, övervakningstekniker och hur man agerar vid nödsituationer som 
upplopp eller rymningsförsök. Målet är att de studerande ska vara väl förberedd för att hantera 
olika säkerhetshot och situationer inom kriminalvårdsanläggningen.



Beteendevetenskap
Kursen i beteendevetenskap fokuserar på att ge de studerande en förståelse för mänskligt bete-
ende och tillämpningar av beteendevetenskapliga teorier och metoder inom kriminalvården. Det 
kan inkludera ämnen som beteendeanalys, motivationspsykologi, gruppdynamik, förändrings-
beteende och tillämpningar av beteendevetenskapliga principer för att främja positivt beteende 
och rehabilitering hos intagna. Målet är att de studerande ska kunna använda beteendeveten-
skapliga kunskaper för att effektivt hantera och stödja intagna genom deras resocialiseringspro-
cess.

Examensarbete
Kursens syfte är att den studerande ska utifrån förvärvade kunskaper, färdigheter och kompe-
tenser genomföra ett examensarbete. Kursen ska ge den studerande möjligheten att behandla 
innehållet i ett arbetsområde inom psykiatrin med anknytning till någon, eller några, av kurserna 
i utbildningen. Det valda området ska ge den studerande inblickar i vägar till vidare lärande och 
professionell utveckling. Den studerande ska utveckla sin förmåga att ta del av och kritiskt gran-
ska vetenskaplig och annan kunskapsinriktad publicering inom området. Den studerande ska 
omsätta sina praktiska och teoretiska erfarenheter till ett vetenskapligt perspektiv i ett examens-
arbete.

Juridik
Kursen i juridik fokuserar på att ge de studerande en grundläggande förståelse för relevanta 
lagar, rättigheter och rättsliga procedurer som reglerar kriminalvårdssystemet. Det kan inkludera 
ämnen som lagar och förordningar som styr kriminalvård, rättigheter för intagna, straffrätt och 
straffprocess, hantering av juridiska dokument och protokoll, samt etiska frågor inom kriminal-
vården. Målet är att de studerande ska kunna navigera rättssystemet och följa lagstiftningen för 
att säkerställa rättvisa och rättssäkerhet inom kriminalvårdsverksamheten.

Kommunikation
Kursen fokuserar på att utveckla kommunikationsfärdigheter för att effektivt hantera olika situ-
ationer och interaktioner. Det kan innefatta ämnen som verbal och icke-verbal kommunikation, 
konflikthantering, förhandlingstekniker, interkulturell kommunikation och hur man kommunice-
rar med olika grupper i samhället. Målet är att kunna skapa förtroende, lösa problem och mins-
ka spänningar genom kommunikation i olika situationer och sammanhang.

Kriminologi
Kursen Kriminologi inom kriminalvården fokuserar på att ge de studerande en fördjupad förstå-
else för kriminologiska teorier, begrepp och metoder som är relevanta för att förstå och hantera 
brottslighet inom kriminalvården. Det kan inkludera ämnen som orsaker till brottslighet, brotts-
utveckling, brottsofferideologi, kriminalpolitik, samt strategier för brottsprevention och återan-
passning av intagna. Målet är att de studerande ska kunna tillämpa kriminologiska kunskaper för 
att utveckla effektiva strategier för att minska brottslighet och främja säkerheten och rehabilite-
ringen inom kriminalvården.
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Psykologi
Kursen i Psykologi inom kriminalvården fokuserar på att ge de studerande en förståelse för 
psykologiska teorier och tillämpningar som är relevanta för att arbeta med intagna och hantera 
deras behov och beteenden. Det kan inkludera ämnen som Neuropsykologi och kognitivpsykolo-
gi, personlighet, intelligens, socialpsykologi, psykisk kris, stress, avvikande beteende och psykisk 
sjukdom, missbruk och beroende. Målet är att de studerande ska kunna identifiera och hantera 
psykologiska faktorer som påverkar intagnas beteende och välmående samt att utveckla strate-
gier för att främja deras rehabilitering och återanpassning till samhället.

Samtalsmetodik
Kursen i Samtalsmetodik, fokuserar på att utveckla färdigheter för att genomföra effektiva samtal 
med olika individer och grupper. Det innefatta ämnen som aktiv lyssning, empati, kommunika-
tionstekniker, att skapa förtroende, hantering av känsliga ämnen och att arbeta med mångfald 
och olika perspektiv. Målet är att utrusta studenter med verktyg för att bygga meningsfulla och 
stödjande relationer.

För mer information
Kontakta lena.bergh@onnestadsfolkhogskola.se eller ring 070-8855310
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